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Protokół Nr 41/2014 
z  posiedzenia Komisji do spraw Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa Publicznego 

oraz Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 

Gminy Ryjewo  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 16 kwietnia 2014 roku. 

 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy  

2. Pan Sławomir Słupczyński – Zastępca Wójta Gminy  

3. Pan Kazimierz Zima –Przewodniczący Rady Gminy  

4. Pani Małgorzata Zdunek –Skarbnik Gminy 

5. Pani Małgorzata Kubic – Sekretarz Gminy 

6. Pani Dorota Czerkies –Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  

7. Pan Adam Mączyński – Kierownik GOPS w Ryjewie 

 

 

Posiedzenie poprowadziła Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, która  przywitał zebranych, 

stwierdziła prawomocność obrad i przedstawiła tematykę posiedzenia.   

 

 

Tematyka posiedzenia: 

 
1. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności w roku 2013.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję    

3. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności w roku 2013.  
 

Przewodnicząca obrad poprosiła o zabranie głosu Kierownika GOPS w Ryjewie. 

 

Pan Adam Mączyński:  Całkowite wydatki w roku 2013 w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej wyniosły 4.516.740,00 zł  z czego 3.424.153,00 zł stanowią budżet zlecony.  

Największe środki z zadań zleconych wydatkowane zostały na: 

- zasiłki pielęgnacyjne  701.046 zł, 

-zasiłki rodzinne 686.469,00 zł, 

- fundusz alimentacyjny 442.972,00 zł, 

- świadczenia pielęgnacyjne 285.637,00 zł.  

- na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wydatkowano kwotę 7.700,- zł. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznano dla 2 rodzin.  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał środki finansowe w ramach rządowego 

programu wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne w wysokości  40.882,- zł. 

 W ramach Programu „Asystent rodziny” otrzymaliśmy dotację na sfinansowanie 

kosztów zatrudnienia asystenta rodziny. Przyznana kwota została wydatkowana w całości.  

 Otrzymano dodatkowe środki na zasiłki okresowe w kwocie 38.900,00 zł.  Na dzień 31 

grudnia 2013 r. wykorzystano kwotę – 38.900,- zł.  
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 Na zasiłki stałe wydatkowano kwotę 317.943,00 zł. Powyższe środki przeznaczono na 

zasiłki stałe dla 83 osób.  

 W ramach dożywiania dzieci w szkole w ramach Programu „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” wydatkowano 68.180,00 zł w tym 5.000,00 zł transport posiłków dla 

dzieci w Niepublicznym Przedszkolu „Maluszek” w Ryjewie oraz dzieci w Szkole 

Podstawowej w Straszewie.  

 W ramach budżetu własnego na dodatki mieszkaniowe w okresie od 1 stycznia 2013 r. 

do 31 grudnia 2013 r. wypłacono dodatki na kwotę 122.621,- zł. Przyjęto 100 wnioski (5 

decyzje odmowne). Na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wydatkowano na 

ten cel kwotę   30.066,00 zł. Usługi opiekuńcze przyznano dla 9 rodzin. Na dożywianie dzieci 

wydano 103.189,00 zł w tym  5.620,00 zł na transport posiłków. Dożywianiem objęto 319 

dzieci oraz 3 osoby dorosłe. 

 

Przewodnicząca obrad  podziękowała za przedstawione informacje.   

  

Ad. 2. Projekty uchwał. 
 

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Kwidzyńskiemu na realizację zadania pn. ,,Wspomaganie umiejętności 

porozumiewania się - likwidacja barier w komunikowaniu się dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością i ich rodziców z terenu powiatu 

kwidzyńskiego” przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż uchwała dotyczy 

dofinansowania rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Ryjewo. Uchwał taka 

podejmowana jest już od kilku lat. Koszt dofinansowania wynosi  9.000,00 zł . 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Ryjewo nieruchomości 

gruntowej – z przeznaczeniem na urządzenie drogi gminnej położonej w miejscowości 

Jarzębina  przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował  iż Rada Gminy w lutym 

pozytywnie zaopiniowała podanie Państwa Pyrka, właścicieli działki, dotyczące przekazania 

tej działki na drogę. Przekazanie to  związane jest z przeprowadzonym scalenia gruntów i 

umożliwieniem rolnikom dojazdu do swoich działek.  

 

- Projekt uchwały  w sprawie przekazania środków finansowych zaplanowanych w budżecie 

Gminy Ryjewo w roku 2014, na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

Województwa Pomorskiego przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż w 

zamian za nieodpłatne przekazanie samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP w 

Ryjewie Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Kwidzynie prosi o wsparcie finansowe w 

wysokości 50 tyś. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie planowanych w roku bieżącym 

zakupów inwestycyjnych dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Kwidzynie, związanych 

z wymianą  rozpoznawczo – ratowniczego samochodu operacyjnego. Samochód, który 

dotychczas był w jednostce OSP Ryjewo przekazany zostanie do jednostki OSP Benowo. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3. Sprawy różne 

 

Radny Zbigniew Reducha: Czy  jest możliwość by Starostwo, które wycina krzaki przy 

drodze na Wiszary wycięło również krzaki przy drodze do Klecewka? 
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Pan Józef Gutowski: Pracownicy interwencyjni z Urzędu zajmą się odkszaczeniem tej drogi. 

 

Radny Bogdan Barcik: Mieszkańcy min. Watkowic zgłaszają, że nie są odbierane śmieci z 

przystanków oraz z placu zabaw. 

 

Pan Józef Gutowski: Zgłosimy firmie.  Wywozem tych odpadów zajmuje się 

przedsiębiorstwo PUS  z Kwidzyna. Wywóz takich odpadów odbywa się raz w miesiącu.  

 

Pan Zbigniew Reducha: Mimo wprowadzenia nowej ustawy śmieciowej i otworzenia punktu 

selektywnej zbiórki odpadów bardzo dużo takich śmieci z gospodarstw domowych min. agd, 

rtv wyrzucanych jest do lasu. Może nie wszyscy mieszkańcy są świadomi tego, że takie rzeczy 

można wywieźć za darmo na PSZOK  ? 

 

Przewodnicząca obrad: Może należałoby po raz kolejny wystosować do mieszkańców 

informacje czy ogłoszenia o tym, ze taki punkt istnieje, bo wielu naprawdę o tym nie wie. 

Może dobrym wyjściem byłby artykuł w gazecie.  

 

Pan Józef Gutowski: Mieszkańcy korzystają z PSZOK-u. Każdy otrzymał informacje przy 

okazji wprowadzania zmian w wywozie, ale nie widzę przeciwwskazań, by np. zamieścić taki 

komunikat w prasie. 

 

Przewodnicząca obrad: bardzo wielu przedsiębiorców prowadzących jednoosobowe firmy 

narzeka na konieczność podpisywania dodatkowej umowy na odpady. 

 

Pan Józef Gutowski: Niestety taki jest wymóg ustawowy który dotyczy również 

jednoosobowe przedsiębiorstwa.  

 

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca obrad podziękowała wszystkim 

za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

  

 

Przewodniczący Komisji 

                                                                                                             Barbara Wolak 

                                                                                                            Andrzej Barcik 

 

 


